302. Lex Sax. 47. Dotis ratio dupplex est: Ostfalai et Angarii volunt, si femina filios ge
nuerit, habeat dotem quam in nuptiis accepit, quamdiu vivat, filiisque dimittat; si vero filii 
matre superstite moriuntur, ipsaque post obierit, dotem proximi eius in hereditatem accipiant. 
Si autem filios non habuerit, dos ad dantem, si vivit, revertatur, si defunctus est, ad proximus 
heredes eius. Apud Westfalos postquam mulier filios genuerit, dotem amittat si autem non 
genuerit, ad dies suos dotem possideat; post decessum eius dos ad dantem vel, si deest, ad proxi
mos heredes eius revertatur. 

303. Hofr. des Bischofs Burchard v. Worms 1023-25, 1. Si quis ex familia sancti Petri 
ad sociam suam legitime venerit, quicquid in dotem dederit et hoc ipsa annum et diem non 
proclamaturn possidet, si vir prior moritur, uxor eius totam habeat dotem usque ad finem vite 
sue: si autem ipsa moritur sine filiis, proximi heredes mariti sui dotem recipiant. Similiter fiat, 
si uxor prior moriatur. 

304. Hofr. des Bischofs Burchard v. Worms 1023-25, 1. Quod autem mulier secum ad 
mariturn adtulerat, ambobus mortuis, si filios habuerint, ipsi matris hereditatem possideant; 
si autem filios non habuerint, nisi ipsa traditione prepediat, post vitam eius totum ad proximos 
mulieris redeat. Et si filios simul genuerint et mater prior obierit, si quid hereditatis ex matre 
filiis devenerat et ipsi obierint, hereditas ad proximos matris redeat. 

305. Hildesheim, Stadtr. 1249, 30. Nulla domina potest aliquid fidejubere vel dare sine 
consensu viri sui nisi tertium dimidium denarium et peplum suum et colum et fusum suum. 

Zu § 86. 
306. Ssp. I, 31, § 2. Svenne en man wif nimt, so nimt he in sine gewere al ir gut to rechter 

vormuntscap; dar umme ne mach nen wif ireme manne nene gave geven an irme egene, noch 
an irer varende have, dar se't iren rechten erven mede verne na irme dode; wende die man ne 
mach an sines wives gude nene andere were gewinnen, wen alse he to dem irsten mit ire unt
vieng in vormuntscap. 

307. Ssp. I, 45, § 2. En wif ne mach ok ane irs mannes gelof nicht ires gudes vergeven, 
noch egen verkopen, noch liftucht uplaten, durch dat he mit ir in den geweren sit. Megede 
aver unde ungemannede wif verkopen ir egen ane irs vormünden gelof, he ne si dar erve to. 

308. Ssp. I, 24, § 3. So nimt se allet dat to der rade hort, dat sin alle scap unde gense unde 
kasten mit upgehavenen leden, al garn, bedde, pole, küssene, lilakene, dischlakene, dvelen, 
badelakene, beckene, lüchtere, lin und alle wiflike kledere. vingerne, armgolt, tzapel, saltere 
unde alle büke die to go des deneste horet, die vrowen pleget to lesene, sedelen, lade, teppede, 
ummehange, rücgelakene unde al gebende. Dit is dat to vrowen rade hort. Noch is mangerhande 
klenode dat in gehort, al ne nenne ik si nicht sunderliken, als borste, schere, spegele. Al laken 
ungesneden to vrowen kleidere, unde golt unde silver ungewercht, dat ne hort den vrowen nicht.